РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 П Р И К А З №58
от 20 декабря 2021г.
пгт Погар
О внесении изменений в приказ финансового

управления администрации Погарского района

от 25 декабря 2020 года №84 «Об утверждении Указаний
об установлении, детализации и определении

порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету Погарского муниципального
района Брянской области»
В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", а также в целях соблюдения единого принципа формирования бюджета Погарского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Погарского муниципального района, утвержденные  приказом финансового управления администрации Погарского муниципального района от 25 декабря 2020 года №84, следующие изменения:

1.1. По тексту приказа и всех приложений к нему слова «районный бюджет» необходимо заменить словами «бюджет Погарского муниципального района Брянской области».
1.2. В пункте 3.2.1. раздела III после строк «02 0 А1 00000 Региональный проект «Культурная среда (Брянская область) внести строки:

«02 0 А2 00000 Региональный проект «Творческие люди (Брянская область)»
1.3. В пункте 3.2.2. раздела III после строк «03 0 11 00000 Финансовое обеспечение мероприятий районного значения» внести строки:
«03 0 Е2 00000 Региональный проект «Успех каждого ребенка (Брянская область)»
1.4. В пункте 3.3. раздела III перед строками
«55190 Государственная поддержка отрасли культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на поддержку отрасли культуры, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются субсидии из федерального бюджета, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.»

внести строки:

«50970 Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также средства местного бюджета на софинансирование данных мероприятий.»
после строк:
«L4970 Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, связанные с обеспечением софинансирования мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» за счет средств местного бюджета.»

внести строки:

«L519F Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на государственную поддержку отрасли культуры, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются субсидии из федерального бюджета, средства местного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

после строк:
«S3450 Подготовка объектов ЖКХ к зиме

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование на подготовку объектов ЖКХ к зиме.»

внести строки:

«S4770 Модернизация школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций Брянской области

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на модернизацию школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций Погарского муниципального района,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства местного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.»

после строк:
«S4790 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, связанные с обеспечением софинансирования мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей за счет средств местного бюджета»

внести строки:

«S4820 Отдельные мероприятия по развитию образования

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование на отдельные мероприятия по развитию образования.»
после строк:

«S6170 Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства районного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

внести строки:

«S7620 Обеспечение жильем тренеров, тренеров-преподавателей учреждений физической культуры и спорта
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение жильем тренеров, тренеров-преподавателей учреждений физической культуры и спорта, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства районного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

«S7670 Развитие материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в сфере физической культуры и спорта

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на развитие материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в сфере физической культуры и спорта, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства районного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

3. Настоящий приказ применяется при формировании и исполнении бюджета Погарского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации Погарского района Сидоренко Р.Г.
Заместитель главы администрации Погарского

района

Р.Н. Печенко

10